PENGEMBANGAN BAHAN AJAR BERBASIS PROBLEM BASED

LEARNING UNTUK MENINGKATKAN KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH SISWA PADA MATA PELAJARAN EKONOMI SISWA KELAS XI IIS I MAN I PADANG LAWAS TP 2021/2022

Disusun dan Diajukan Oleh:

INDAH PERMATA SARI 8186166010

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 31 Januari 2022 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Ekonomi

Medan, Februari 2022

Menyetujui, Tim Pembimbing

Pembimbing I

Dr. Arwansvah, M.Si NIP, 196307121989031002 Pembimbing II

Dr. Hasvim, M.M

NIP. 196501252005011001

Mengetahui,

Ketua Program Studi Pendidikan Ekonomi

Dr. Saiduh Hutasuhut, M.Si NIP, 19660830 199303 1 002 Difektor Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP 1995 50910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN EKONOMI

PENGEMBANGAN BAHAN AJAR BERBASIS PROBLEM BASED LEARNING UNTUK MENINGKATKAN KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH SISWA PADA MATA PELAJARAN EKONOMI SISWA KELAS XI IIS I MAN I PADANG LAWAS T.P 2021/2022

NO	NAMA	TANDA TANGAN
1.	Dr. Arwansyah, M.Si NIP.19630712 198903 1 002 (Pembimbing I)	
2.	Dr. Hasyim, M.M NIP. 196501252005011001 (Pembimbing II)	Par
3.	Dr. Thamrin, M.Si NIP, 19640719 199303 1 003 (Penguji)	Box
4.	Dr. Dede Ruslan, M.Si NIP. 19650704199031002 (Penguji)	tents.
5.	Dr. Mica Siar Meiriza, M.Si NIP. 197805162006042002 (Penguji)	Thus

Mahasiswa

Nama

: Indah Permata Sari

NIM

: 8186166010

Prodi

: Pendidikan Ekonomi

Tanggal Ujian

: 31 Januari 2022

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama

: Indah Permata Sari

NIM

: 8186166010

Prodi

: Pendidikan Ekonomi

Judul Tesis

: Pengembangan Bahan Ajar Berbasis Problem Based Learning Untuk

Meningkatkan Kemampuan Pemecahan Masalah Siswa Pada Mata

Pelajaran Ekonomi Siswa Kelas XI IIS I MAN I Padang Lawas TP

2021/2022

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan kerjaan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal di atas, saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan,

Februari 2022

Sava Yang Membuat Pernyataan

Indah Permata Sari NIM. 8186166010